
Uchwała nr IV /XL /238/05       
Rady Gminy Wisznia Mała

z dnia  8 grudnia 2005r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla
uczniów  zamieszkałych na terenie Gminy Wisznia Mała

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym ( tekst
jednolity Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zm. ) oraz art. 90 f ustawy z dnia 7 września
1991 r. o systemie oświaty ( tekst jednolity Dz. U. z 2004 r., Nr 256 poz. 2572 ze zm. ) Rada
Gminy Wisznia Mała uchwala co następuje:

§ 1
Ustala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Wisznia Mała.

§ 2
Pomoc materialna o charakterze socjalnym może być udzielona uczniowi jako stypendium
szkolne lub jako zasiłek szkolny.

                                                                       § 3
   Formy w jakich udziela się stypendium szkolne.

1. Stypendium  może być udzielane uczniom w formie:
1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych 
      wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a
      w szczególności udziału w wyrównawczych zajęciach edukacyjnych i innych 
      przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę jak: wyjścia / wyjazdy do ośrodków
     kultury , wycieczki szkolne, zielone szkoły itp.,
2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych 
      realizowanych poza szkołą, a w szczególności nauki języków obcych, zajęć 
       komputerowych, sportowych, muzycznych i innych,
3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu:
a/    podręczników, lektur, encyklopedii, słowników i innych książek potrzebnych do 
      realizacji procesu dydaktycznego,
b/  przyborów szkolnych i innych itp.,
c/  stroju sportowego i innego wyposażenia uczniów wymaganego obligatoryjnie przez 
      szkołę,
4) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza

miejscem zamieszkania , a w szczególności zakwaterowania w bursie, internacie,
transportu  do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej,

5) świadczenia w formie pieniężnej o ile udzielenie stypendium szkolnego w innej
formie nie jest możliwe lub nie jest celowe.

2. Zakupu wymienionych w ust. 1  pkt 3 a , b, c  przedmiotów dokonuje wnioskodawca, w
    uzasadnionych przypadkach zakupu dokonuje szkoła.

      3. Zakupu wymienionych w ust. 1  pkt. 3 a , b, c przedmiotów dla ucznia
    realizującego obowiązek  szkolny poza terenem gminy Wisznia Mała dokonuje
   wnioskodawca.                                                         

§ 4
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego.

                                                                            
1



1. Miesięczna wysokość  stypendium wynosi:
 1)   do 200 %  kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.    o
świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. Nr 228, poz. 2255 ze zmianami) przy dochodzie
miesięcznym na osobę w rodzinie do 25 % kwoty kryterium dochodowe na osobę w rodzinie.
2) do 175 % kwoty określonej w art. . 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o
świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. Nr 228, poz. 2255 ze zmianami) przy dochodzie
miesięcznym na osobę w rodzinie ponad  25 % do 50 %  kwoty kryterium dochodowe na
osobę w rodzinie.
3) do 120 % kwoty określonej w art. . 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o
świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. Nr 228, poz. 2255 ze zmianami) przy dochodzie
miesięcznym na osobę w rodzinie ponad  50 % do 85 %  kwoty kryterium dochodowe na
osobę w rodzinie.
4) od 80 % do 100 % kwoty określonej w art. . 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada
2003 r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. Nr 228, poz. 2255 ze zmianami) przy dochodzie
miesięcznym na osobę w rodzinie ponad  85  % do 100 %  kwoty kryterium dochodowe na
osobę w rodzinie.
2. Maksymalna wysokość stypendium stanowiąca 200 % kwoty określonej  w art. . 6 ust. 2
pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. Nr 228, poz.
2255 ze zmianami) przysługuje:
1) pełnym sierotom,
2) dzieciom z rodzin zastępczych,
3) dzieciom wobec których nie ma osób zobowiązanych do alimentacji.
                                                                                                         

§ 5

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego.

1.      Wnioski  o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Urzędzie Gminy Wisznia
         Mała. 
2.      Stypendia szkolne udzielane są w następujący sposób: 
1)     w przypadku udzielenia stypendium szkolnego w formie określonej  w § 3 pkt.1 ppkt

1 i 2  - przelewem na rachunek bankowy instytucji prowadzącej zajęcia edukacyjne
wskazanej przez podmiot składający wniosek o udzielenie stypendium szkolnego,

2)     w przypadku udzielenia stypendium szkolnego w formie określonej  w § 3 pkt. 1
ppkt. 3 i 4 – poprzez zwrot poniesionych wydatków   po przedstawieniu dokumentów
potwierdzających ich poniesienie,

3)      w przypadku udzielenia stypendium szkolnego w formie określonej  w § 3 pkt. 1
ppkt. 5 – przelewem na rachunek bankowy wskazany we  wniosku lub w szczególnie
uzasadnionych przypadkach gotówką. 

§ 6
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

1. Zasiłek  może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji
materialnej z powodu zdarzenia losowego. 
2. Zasiłek  może być przyznany w przypadku:
1) śmierci rodziców lub prawnych opiekunów,
2) klęski żywiołowej,
3) urodzenia dziecka,
4) wydatków związanych z długotrwałą chorobą ucznia,
5) innych, szczególnych okoliczności.
3.   Wnioski  o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Urzędzie Gminy Wisznia

Mała. 

2



. 
4.   Zasiłki  szkolne  wypłacane  będą  przelewem  na  konto  wnioskodawcy.  W  szczególne

uzasadnionych  przypadkach  możliwa  jest  wypłata  zasiłku  szkolnego  w  kasie  Banku
obsługującego Urząd Gminy Wisznia Mała.

§ 7

Wypłata świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym następuje po otrzymaniu
dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie tych świadczeń i do jej wysokości.

§ 8
   Tracą moc:

1. Uchwała Nr IV/XXXI/200/05 Rady Gminy Wisznia Mała z dnia 30 marca 2005 r. w
sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla
uczniów  zamieszkałych na terenie Gminy Wisznia Mała.

2. Uchwała Nr IV/XXXIII/212/05  Rady Gminy Wisznia Mała z dnia 8 czerwca 2005 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o
charakterze socjalnym dla uczniów  zamieszkałych na terenie Gminy Wisznia Mała

                                                                         § 9
Wykonanie uchwały powierza   się Wójtowi Gminy Wisznia Mała.

§ 10
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1  stycznia 2006 r.

3


